

الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة
للفترة المنتهية في 31 مارس 2026
(غير مدققة)

مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع.
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة
للفترة المنتهية في 31 مارس 2026
(غير مدققة)
مع
تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

المحتويات

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

صفحة

2

3

4

5

6

16 – 7

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

إلى السادة أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق للشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في 31 مارس 2026، وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية آنذاك. إن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن استنتاجنا حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للمنشأة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة تشتمل مبدئياً على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية، وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلي أقل من ما هو مطبق في عملية التدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق، وبناءً عليه فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم تعد، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وإستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم، وحسب ما ورد إليه علمنا وإعتقادنا، لم يرد إلى علمنا خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026، أية مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم والتعديلات اللاحقة عليهما على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو على نتائج أعمالها.

كذلك خلال مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات مادية للقانون رقم 7 لسنة 2010 في شأن هيئة أسواق المال وتنظيم الأوراق المالية ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة عليهما خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2026، على وجه كان من الممكن أن يؤثر مادياً في المركز المالي للشركة الأم أو نتائج أعمالها.



نايف مساعد البزيع
مراقب حسابات مرخص فئة أ رقم 91
RSM البزيع وشركاهم

دولة الكويت
6 مايو 2026

تأكيد | ضرائب | استشارات

الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
كما في 31 مارس 2026
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	إيضاحات	
الموجودات				
الموجودات غير المتداولة:				
15,346,094	13,386,207	13,372,936		
19,020,827	19,666,210	20,382,786	3	متنكبات ومنشآت ومعدات استثمار في شركات زميلة
605,467	620,853	620,853	4	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر
205,893	455,251	420,378		موجودات حق الإستخدام
35,178,281	34,128,521	34,796,953		مجموع الموجودات غير المتداولة
الموجودات المتداولة:				
6,675,291	7,496,880	6,708,483		مخزون
15,592,378	11,802,952	14,193,591	5	مدينون تجاريون وموجودات عقود
2,950,578	2,110,820	2,349,669	6	مدفوعات مقدمة وأرصدة مدينة أخرى
				موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
1,292	1,785	1,881	7	دائع محددة الأجل
21,388,842	23,857,568	29,483,569	8	نقد ونقد معادل
3,687,701	12,152,465	9,579,346		مجموع الموجودات المتداولة
50,296,082	57,422,470	62,316,629		مجموع الموجودات
85,474,363	91,550,991	97,113,582		
حقوق الملكية والمطلوبات				
حقوق الملكية:				
10,000,000	10,000,000	10,000,000		رأس المال
3,310,705	3,310,705	3,310,705		علاوة إصدار أسهم
(6,002,371)	(6,002,371)	(6,002,371)	9	أسهم خزينة
33,825	33,825	33,825		احتياطي أسهم خزينة
5,858,895	5,858,895	5,858,895		احتياطي إجباري
5,858,895	5,858,895	5,858,895		احتياطي اختياري
(289,923)	(281,370)	(281,370)		التغيرات التراكمية في القيمة العادلة
34,777	106,119	105,036		أثر التغيرات في الدخل الشامل الآخر لشركات زميلة
(16,686)	(14,767)	(18,278)		احتياطي ترجمة عملات أجنبية
34,302,753	38,678,275	42,973,532		أرباح مرحلة
53,090,870	57,548,206	61,838,869		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
17,045,420	17,764,145	18,526,489		الحصص غير المسيطرة
70,136,290	75,312,351	80,365,358		مجموع حقوق الملكية
المطلوبات غير المتداولة:				
3,452,543	3,931,447	4,024,657	10	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
96,583	305,046	342,604		مطلوبات التأجير
3,549,126	4,236,493	4,367,261		مجموع المطلوبات غير المتداولة
المطلوبات المتداولة:				
11,665,487	10,618,626	10,516,024	11	دائنون ومصرفات مستحقة
14,093	1,242,857	1,771,893	19	مستحق إلى أطراف ذات صلة
109,367	140,664	93,046		مطلوبات التأجير
11,788,947	12,002,147	12,380,963		مجموع المطلوبات المتداولة
15,338,073	16,238,640	16,748,224		مجموع المطلوبات
85,474,363	91,550,991	97,113,582		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (22) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المراجعة المكثفة.

السيد/ مهدي علي سيد ناصر البهبهاني
نائب الرئيس والرئيس التنفيذي

الشيخ/ صباح محمد عبدالعزيز الصباح
رئيس مجلس الإدارة

الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2026
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاحات	
2025	2026		
14,726,952	14,805,066	12	إيرادات المبيعات والخدمات
(9,558,239)	(9,093,829)		تكلفة المبيعات والخدمات المقدمة
5,168,713	5,711,237		مجمل الربح
204,168	312,558		إيرادات فوائد
500	96		إيرادات استثمارات
14,543	32,507		إيرادات أخرى
630,804	718,525	3	حصة المجموعة من نتائج أعمال شركات زميلة
(28,693)	(32,894)	5 - أ	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
(1,144,551)	(1,587,345)	13	مصاريف عمومية وإدارية وبيعية
4,845,484	5,154,684		ربح الفترة قبل الضرائب ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(27,289)	(38,487)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(73,973)	-		ضريبة دعم العملة الوطنية
(29,589)	-		حصة الزكاة
(40,934)	(57,730)		مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
4,673,699	5,058,467		ربح الفترة
3,733,731	4,295,257		المتعلق بـ:
939,968	763,210		مساهمي الشركة الأم
4,673,699	5,058,467		الحصص غير المسيطرة
41.33	47.55	15	ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة بمساهمي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (22) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2026
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاحات
2025	2026	
4,673,699	5,058,467	ربح الفترة
		(الخسارة الشاملة الأخرى) الدخل الشامل الآخر:
		بنود ممكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي
		المجمع المكثف:
(233)	(3,511)	تعديلات ترجمة عملات أجنبية
438	(883)	حصة المجموعة من (الخسارة الشاملة الأخرى) الدخل الشامل الآخر
		لشركات زميلة
		بنود لن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي
		المجمع المكثف:
1,046	(1,066)	حصة المجموعة من (الخسارة الشاملة الأخرى) الدخل الشامل الآخر
1,251	(5,460)	لشركات زميلة
4,674,950	5,053,007	مجموع (الخسارة الشاملة الأخرى) الدخل الشامل الآخر للفترة
		مجموع الدخل الشامل للفترة
		المتعلق بـ:
3,734,323	4,290,663	مساهمي الشركة الأم
940,627	762,344	الحصص غير المسيطرة
4,674,950	5,053,007	

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (22) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2026
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم													كما في 1 يناير 2026 ربح الفترة الخسارة الشاملة الأخرى للفترة مجموع (الخسارة الشاملة) الدخل الشامل للفترة
مجموع حقوق الملكية	الحصص غير المسيطرة	المجموع الجزئي	أرباح مرحلة	احتياطي ترجمة عملات أجنبية	أثر التغيرات في الدخل الشامل الآخر لشركات زميلة	التغيرات التراكمية في القيمة العادلة	احتياطي اختياري	احتياطي إجباري	احتياطي أسهم خزينة	أسهم خزينة	علاوة إصدار أسهم	رأس المال	
75,312,351 5,058,467	17,764,145 763,210	57,548,206 4,295,257	38,678,275 4,295,257	(14,767) -	106,119 -	(281,370) -	5,858,895 -	5,858,895 -	33,825 -	(6,002,371) -	3,310,705 -	10,000,000 -	
(5,460)	(866)	(4,594)	-	(3,511)	(1,083)	-	-	-	-	-	-	-	
5,053,007	762,344	4,290,663	4,295,257	(3,511)	(1,083)	-	-	-	-	-	-	-	
80,365,358	18,526,489	61,838,869	42,973,532	(18,278)	105,036	(281,370)	5,858,895	5,858,895	33,825	(6,002,371)	3,310,705	10,000,000	كما في 31 مارس 2026
65,461,340 4,673,699	16,104,793 939,968	49,356,547 3,733,731	30,569,022 3,733,731	(16,453) -	33,952 -	(289,923) -	5,858,895 -	5,858,895 -	33,825 -	(6,002,371) -	3,310,705 -	10,000,000 -	
1,251	659	592	-	(233)	825	-	-	-	-	-	-	-	
4,674,950	940,627	3,734,323	3,733,731	(233)	825	-	-	-	-	-	-	-	
70,136,290	17,045,420	53,090,870	34,302,753	(16,686)	34,777	(289,923)	5,858,895	5,858,895	33,825	(6,002,371)	3,310,705	10,000,000	كما في 31 مارس 2025

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (22) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2026
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاحات
2025	2026	
4,804,550	5,096,954	
التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:		
ربح الفترة قبل الضرائب وبعد مكافأة أعضاء مجلس الإدارة		
تعديلات لمطابقة الربح قبل الضرائب وبعد مكافأة أعضاء مجلس الإدارة:		
806,765	676,983	
32,457	34,873	
(630,804)	(718,525)	3
98,685	-	
28,693	32,894	أ - 5
(500)	(96)	
(204,168)	(312,558)	
15,213	2,053	
2,349	6,139	13
238,594	164,941	10
5,191,834	4,983,658	
التغيرات في رأس المال العامل:		
مخزون		
(335,710)	788,397	
(4,345,133)	(2,423,533)	
(281,097)	(179,389)	
-	529,036	
707,443	(141,897)	
937,337	3,556,272	
(57,873)	(71,731)	10
879,464	3,484,541	
التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:		
شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات		
(223,850)	(663,712)	
99,796	253,098	
(2,272,159)	(5,626,091)	
(2,396,213)	(6,036,705)	
التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:		
توزيعات أرباح نقدية مدفوعة للحصص غير المسيطرة		
-	(1,068)	
(1,514)	(177)	
(35,370)	(16,199)	
(36,884)	(17,444)	
(233)	(3,511)	
(1,553,866)	(2,573,119)	
5,241,567	12,152,465	
3,687,701	9,579,346	8
بنود غير نقدية مستبعدة من بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع:		
(174,830)	-	
174,830	-	
-	-	

إن الإيضاحات المرفقة من (1) إلى (22) تشكل جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

1- التأسيس والنشاط

إن الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") هي شركة مساهمة كويتية عامة، تم تأسيسها بتاريخ 3 يناير 1993، ويتم تداول أسهمها في بورصة الكويت، إن الشركة الأم مسجلة بالسجل التجاري تحت رقم 49911 بتاريخ 28 مارس 1993.

فيما يلي الأغراض الرئيسية للشركة الأم:

- القيام بكافة الخدمات المساندة لعمليات حفر الآبار وعمليات إصلاح الآبار وتجهيزها للإنتاج وكذلك الخدمات المتعلقة بصيانة الآبار.
- إقامة المنشآت الصناعية بغرض تصنيع وإنتاج المعدات والمواد اللازمة لتحقيق هذه الأغراض بعد الحصول على موافقة الجهات المعنية.
- استيراد وتملك الماكينات والأدوات والمواد اللازمة لتنفيذ أغراضها.
- تملك الأراضي والعقارات اللازمة لإقامة المنشآت والمعدات.
- استيراد وتصدير المواد الكيماوية الضرورية لتنفيذ الأعمال المذكورة أعلاه.
- إبرام الاتفاقيات والحصول على الامتيازات التي تراها لازمة لتحقيق أغراضها.
- تملك براءات الاختراع والعلامات التجارية المطلوبة.
- الحصول على الوكالات ومنحها فيما يتعلق بالعمليات التجارية للشركة الأم.
- القيام بالدراسات وطرح الاستفسارات وإعداد البحوث المتعلقة بالأغراض الرئيسية للشركة الأم.

يجوز للشركة الأم ممارسة كافة الأنشطة المذكورة أعلاه داخل دولة الكويت أو خارجها. كما يجوز للشركة الأم أن يكون لها مصلحة أو أن تشترك بأي وجه مع الهيئات التي تزاو أعمالاً شبيهة بأعمالها أو التي تعاونها على تحقيق أغراضها داخل دولة الكويت أو خارجها ولها أن تشتري هذه الهيئات أو أن تلحقها بها.

إن الشركة الأم تابعة لشركة مشاريع الكويت القابضة ش.م.ك. (عامة) (الشركة الأم الرئيسية).

يقع مقر الشركة الأم في منطقة الشعبية الصناعية، الأحمدية، قسيمة رقم 3، وعنوانها البريدي المسجل ص.ب. 9801، 61008 - دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 6 مايو 2026.

2- أسس العرض

لقد أعدت هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة طبقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقرير المالي المرحلي". إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للفترة ماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي معايير أو تفسيرات أو تعديلات أخرى تم إصدارها وغير جارية التأثير. إن التعديلات والتفسيرات الأخرى التي تطبق لأول مرة في 1 يناير 2026، ليس لها تأثير مادي على المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للمجموعة.

إن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة لا تتضمن جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة وفقاً للمعايير المحاسبية المتعلقة بالمعايير الدولية للتقارير المالية، ويجب أن يتم الاطلاع عليها بالمقارنة مع البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. وترى الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل للمعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة. إن نتائج الأعمال للفترة المنتهية في 31 مارس 2026 لا تعتبر بالضرورة مؤشراً عن نتائج الأعمال التي يمكن توقعها للسنة المالية التي تنتهي في 31 ديسمبر 2026.

3- استثمار في شركات زميلة

إن الحركة خلال الفترة / السنة هي كما يلي:

31 ديسمبر	31 مارس 2025	31 مارس 2026	
2025	(مدقق)	2026	
18,388,539	18,388,539	19,666,210	الرصيد في بداية الفترة / السنة
-	293,206	-	إضافات
630,804	2,698,905	718,525	حصة المجموعة من نتائج أعمال شركات زميلة
			حصة المجموعة من (الخسارة الشاملة الأخرى)
1,484	129,821	(1,949)	الدخل الشامل الآخر لشركات زميلة
-	(1,844,261)	-	توزيعات أرباح نقدية مستلمة
19,020,827	19,666,210	20,382,786	الرصيد في نهاية الفترة / السنة

4- موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	أسهم ملكية غير مسعرة
605,467	620,853	620,853	

تم قياس الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر بالقيمة العادلة كما هو مبين في إيضاح رقم (20).

5- مدينون تجاريون وموجودات عقود

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	مدينون تجاريون موجودات عقود ناقصاً: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة (أ)
6,462,860	8,460,894	11,069,419	
9,494,418	3,749,429	3,564,437	
(364,900)	(407,371)	(440,265)	
15,592,378	11,802,952	14,193,591	

(أ) مخصص خسائر الائتمان المتوقعة:

إن الحركة على مخصص خسائر الائتمان المتوقعة خلال الفترة / السنة هي كما يلي:

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	الرصيد في بداية الفترة / السنة المحمل خلال الفترة / السنة المستخدم خلال الفترة / السنة الرصيد في نهاية الفترة / السنة
426,588	426,588	407,371	
28,693	89,689	32,894	
(90,381)	(108,906)	-	
364,900	407,371	440,265	

6- مدفوعات مقدمة وأرصدة مدينة أخرى

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	مدفوعات مقدمة إلى موردين ذمم موظفين مدينة تأمينات وأرصدة مدينة أخرى ناقصاً: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة (أ)
1,440,324	982,715	1,161,242	
455,617	361,378	324,175	
1,054,637	768,467	865,992	
-	(1,740)	(1,740)	
2,950,578	2,110,820	2,349,669	

(أ) مخصص خسائر الائتمان المتوقعة:

إن الحركة على مخصص خسائر الائتمان المتوقعة خلال الفترة / السنة هي كما يلي:

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	الرصيد في بداية الفترة / السنة المحمل خلال الفترة / السنة الرصيد في نهاية الفترة / السنة
-	-	1,740	
-	1,740	-	
-	1,740	1,740	

7- ودائع محددة الأجل

كما في 31 مارس 2026، يوجد لدى المجموعة ودائع لأجل بمبلغ 29,483,659 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 23,857,568 دينار كويتي، 31 مارس 2025: 21,388,842 دينار كويتي)، تكتسب الودائع فائدة فعلية بنسبة تتراوح من 3.62% إلى 4.6% سنوياً (31 ديسمبر 2025: 3.62% إلى 4.6% سنوياً، 31 مارس 2025: 3.85% إلى 4.55% سنوياً).

إن الودائع لأجل ذات فترة استحقاق أصلية تتراوح من ثلاثة إلى تسعة أشهر (31 ديسمبر 2025: من ثلاثة إلى تسعة أشهر، 31 مارس 2025: من ثلاثة إلى اثنا عشر شهراً)، وهي مقومة بالدينار الكويتي، ومودعة لدى بنوك محلية.

8- نقد ونقد معادل

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	
9,540	5,358	7,518	نقد في الصندوق
3,280,103	7,588,130	6,019,255	نقد لدى البنوك
398,058	558,977	552,573	نقد لدى محافظ استثمارية
-	4,000,000	3,000,000	ودائع قصيرة الأجل
3,687,701	12,152,465	9,579,346	

تكتسب الودائع قصيرة الأجل فائدة فعلية بنسبة تتراوح من 3.95% إلى 4.02% سنوياً (31 ديسمبر 2025: 4% سنوياً). إن هذه الودائع ذات فترة استحقاق أصلية مدتها ثلاثة أشهر (31 ديسمبر 2025: شهرين)، وهي مقومة بالدينار الكويتي، ومودعة لدى بنوك محلية.

9- أسهم خزينة

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	
9,659,912	9,659,912	9,659,912	عدد أسهم الخزينة
%9.66	%9.66	%9.66	نسبة من الأسهم المصدرة
10,461,685	15,446,199	14,972,864	القيمة السوقية (دينار كويتي)
(6,002,371)	(6,002,371)	(6,002,371)	التكلفة (دينار كويتي)

إن الاحتياطات المعادلة لتكلفة أسهم الخزينة محتفظ بها وغير متاحة للتوزيع خلال فترة ملكية المجموعة لهذه الأسهم وفقاً لتعليمات هيئة أسواق المال.

10- مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	
3,271,822	3,271,822	3,931,447	الرصيد في بداية الفترة / السنة
238,594	885,115	164,941	المحمل خلال الفترة / السنة
(57,873)	(225,490)	(71,731)	المدفوع خلال الفترة / السنة
3,452,543	3,931,447	4,024,657	الرصيد في نهاية الفترة / السنة

الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
31 مارس 2026
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

11- دائنون ومصروفات مستحقة

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	
4,070,468	3,666,021	3,983,369	دائنون تجاريون
453,301	533,857	533,680	توزيعات أرباح مستحقة (إيضاح 19)
301,825	343,894	342,826	توزيعات أرباح مستحقة أخرى
1,498,548	1,895,472	1,295,728	تكاليف موظفين مستحقة
356,655	356,973	356,655	دفعات مستلمة مقدماً
886,815	175,306	280,448	ضرائب مستحقة
210,315	203,471	261,201	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة المستحقة (إيضاح 19)
823,132	741,799	162,663	مطلوبات عقود
3,064,428	2,701,833	3,299,454	مصرفات مستحقة ومخصصات أخرى
11,665,487	10,618,626	10,516,024	

12- إيرادات المبيعات والخدمات

فيما يلي توزيع إيرادات المبيعات والخدمات لدى المجموعة:

31 مارس	الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2025	2026	نوع البضاعة أو الخدمات
13,187,594	12,952,393	عقود نفطية
		خدمات الضخ وبيع مواد كيميائية ومواد أخرى
727,372	1,017,036	عقود غير نفطية
259,918	331,436	الخدمات الصحية وخدمات السلامة البيئية وتوريد العمالة
552,068	504,201	خدمات أخرى
14,726,952	14,805,066	بيع مواد كيميائية ومواد أخرى
		إجمالي إيرادات المبيعات والخدمات
5,193,275	3,683,863	توقيت الاعتراف بالإيرادات
9,533,677	11,121,203	البضاعة والخدمات المحولة في نقطة زمنية معينة
14,726,952	14,805,066	البضاعة والخدمات المحولة على مدار الوقت
		إجمالي إيرادات المبيعات والخدمات
14,521,916	14,611,352	الأسواق الجغرافية
205,036	193,714	دولة الكويت
14,726,952	14,805,066	أخرى
		إجمالي إيرادات المبيعات والخدمات

13- مصاريف عمومية وإدارية وبيعية

31 مارس	الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2025	2026	
678,492	709,274	تكاليف موظفين
15,645	15,749	مصرفات إستهلاك
8,123	15,925	إطفاء موجودات حق الإستخدام
2,349	6,139	مصاريف فوائد على مطلوبات التأجير
42,723	40,399	أتعاب مهنية
32,682	28,505	مصاريف تسويق وتطوير أعمال
49,148	54,035	نفقات خيرية
-	521,500	مصاريف ضريبة الحد الأدنى التكميلية (إيضاحات 14، 19)
315,389	195,819	مصاريف أخرى
1,144,551	1,587,345	

14- الضرائب

الركيزة الثانية - ضرائب الدخل

بتاريخ 31 ديسمبر 2024، أصدرت دولة الكويت القانون رقم 157 لسنة 2024 ("القانون") الذي يفرض ضريبة الحد الأدنى التكميلية المحلية بدءاً من سنة 2025، على الكيانات التي تعد جزءاً من مجموعات الكيانات متعددة الجنسيات التي تحقق إيرادات سنوية تبلغ 750 مليون يورو أو أكثر. وينص القانون على أنه يجب دفع ضريبة تكميلية على الدخل الخاضع للضريبة بمعدل يساوي الفرق بين نسبة الـ 15% ومعدل الضريبة الفعلي لكافة الكيانات المشاركة في مجموعة الكيانات متعددة الجنسيات العاملة داخل الكويت. ويحل القانون فعلياً محل نظامي ضريبة دعم العمالة الوطنية وضريبة الزكاة السارية حالياً في الكويت للكيانات متعددة الجنسيات ضمن نطاق هذا القانون.

في 29 يونيو 2025، أصدرت وزارة المالية الكويتية اللائحة التنفيذية للقانون والتي تحدد كيفية حساب الدخل الخاضع للضريبة وتحدد معدل الضريبة الفعلي وتنفيذ الشروط والأحكام المنصوص عليها في القانون.

إن الشركة الأم الرئيسية (شركة كيكو) تقع في دولة الكويت وتعتبر الكيان الأم النهائي لأغراض قانون ضريبة الحد الأدنى التكميلية المحلية للمجموعة.

بصفقتها الجهة المسؤولة عن الامتثال الضريبي على مستوى المجموعة، تتحمل كيكو مسؤولية احتساب الضريبة التكميلية لكل اختصاص ضريبي، مستفيدة من إشرافها المباشر والإطلاع على جميع الكيانات التابعة للمجموعات الفرعية وتوزيع المبالغ على كل مجموعة من المجموعات الفرعية لأغراض التقارير المالية.

وتماشياً مع مسؤوليتها بصفقتها الكيان الأم النهائي وفقاً لقانون ضريبة الحد الأدنى التكميلية المحلية، قامت الشركة الأم الرئيسية بإجراء احتساب تقديري للضريبة التكميلية في كل اختصاص ضريبي، مع تجميع كافة الكيانات الواقعة في دولة الكويت.

وقد قامت المجموعة بتسجيل ضريبة ناتجة عن تحميل ضريبي بمبلغ 521,500 دينار كويتي، وفقاً لترتيبات المشاركة الضريبية مع الشركة الأم الرئيسية، والتي تم إدراجها ضمن بند "مصاريف عمومية وإدارية وبيعية" في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجمع المكثف (إيضاحات 13، 19) مع قيد المقابل على الحساب الجاري لشركة كيكو كونها تتحمل المسؤولية النهائية بموجب قانون ضريبة الحد الأدنى التكميلية المحلية.

15- ربحية السهم الأساسية والمخفضة المتعلقة بمساهمي الشركة الأم

ليس هناك أسهم عادية مخففة متوقع إصدارها. إن المعلومات الضرورية لإحتساب ربحية السهم الأساسية والمخفضة بناءً على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة هي كما يلي:

الثلاثة أشهر المنتهية في
31 مارس

2025	2026
3,733,731	4,295,257

ربح الفترة الخاص بمساهمي الشركة الأم

عدد الأسهم القائمة:

100,000,000	100,000,000
(9,659,912)	(9,659,912)
90,340,088	90,340,088
41.33	47.55

المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية
ناقصاً: المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة في نهاية الفترة
ربحية السهم الأساسية والمخفضة المتعلقة بمساهمي الشركة الأم (فلس)

16- الجمعية العامة العادية ومجلس الإدارة لمساهمي الشركة الأم

أوصى مجلس الإدارة بجلسته المنعقدة بتاريخ 15 مارس 2026، بتوزيع أرباح نقدية بواقع 95 فلس للسهم (أي بإجمالي مبلغ 8,582,308 دينار كويتي) ومنح مكافأة لأعضاء مجلس الإدارة بمبلغ 203,471 دينار كويتي للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025. إن هذه التوصيات خاضعة للموافقة عليها من قبل الجمعية العامة السنوية لمساهمي الشركة الأم.

وافقت الجمعية العامة العادية لمساهمي الشركة الأم المنعقدة بتاريخ 25 مايو 2025، على البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024، كما وافقت على توصيات مجلس الإدارة بتوزيع أرباح نقدية بقيمة 70 فلس للسهم (أي بإجمالي مبلغ 6,323,806 دينار كويتي)، ومكافأة لأعضاء مجلس إدارة الشركة الأم بمبلغ 169,381 دينار كويتي عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

17- الإلتزامات المحتملة والارتباطات الرأسمالية

الإلتزامات المحتملة

قامت المجموعة بتقديم ضمانات مقابل أداء بعض العقود وبيانها كما يلي:

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	
32,387,447	34,839,719	38,916,858	خطابات ضمان
4,620,726	5,692,871	9,199,872	خطابات ضمان – متعلقة بشركات تابعة
37,008,173	40,532,590	48,116,730	

إن خطابات الضمان مضمونة بموجب حوالة حق على إيرادات بعض العقود.

الإرتباطات الرأسمالية

في 31 مارس 2026، يوجد لدى المجموعة إرتباطات رأسمالية تتعلق بشراء ممتلكات ومنشآت ومعدات بمبلغ 1,504,872 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 1,746,417 دينار كويتي، 31 مارس 2025: 1,758,299 دينار كويتي).

18- معلومات القطاعات

لأغراض الإدارة، تم تنظيم المجموعة إلى وحدات أعمال استناداً إلى المنتجات والخدمات، ولديها قطاعين تشغيليين، وهما خدمات القطاعات النفطية وخدمات القطاعات غير النفطية. تتعامل الإدارة مع عمليات هذين القطاعين بشكل منفصل لأغراض اتخاذ القرارات وتوزيع الموارد وتقييم الأداء. يتم تقييم أداء كل قطاع على أساس الأرباح أو الخسائر التشغيلية.

- ◀ خدمات القطاعات النفطية : تشمل خدمات قطاعات النفط التركيبات الاسمنتية والمحفرات لمختلف التطبيقات والبيئات التشغيلية لحفارات النفط. وتشمل بصفة أساسية خدمات صب الآبار بالأسمنت وبيع المواد الكيميائية والمواد الأخرى وخدمات الحفر.
- ◀ خدمات القطاعات غير النفطية : تشمل خدمات القطاعات غير النفطية عدداً من الأنشطة المتنوعة التي تتعلق بخدمات الصحة والسلامة والبيئة والخدمات الهندسية والخدمات الاستشارية.

يعرض الجدول التالي معلومات حول الإيرادات والأرباح فيما يتعلق بقطاعات التشغيل لدى المجموعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026 و 2025 وبيانها كما يلي:

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2025				الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026				
الإجمالي	بنود غير موزعة	خدمات القطاعات غير النفطية	خدمات القطاعات النفطية	الإجمالي	بنود غير موزعة	خدمات القطاعات غير النفطية	خدمات القطاعات النفطية	
14,726,952	-	1,539,358	13,187,594	14,805,066	-	1,852,673	12,952,393	إيرادات المبيعات والخدمات
(8,742,785)	-	(1,331,909)	(7,410,876)	(8,413,647)	-	(1,379,144)	(7,034,503)	تكلفة المبيعات والخدمات
(806,765)	(15,645)	(92,266)	(698,854)	(676,983)	(15,749)	(97,097)	(564,137)	المقدمة (1)
(32,457)	(8,123)	(15,762)	(8,572)	(34,873)	(15,925)	(8,907)	(10,041)	مصرف إستهلاك
								إطفاء موجودات حق الإستخدام
								مصاريف عمومية وإدارية
(1,120,783)	(1,120,783)	-	-	(1,555,671)	(1,555,671)	-	-	وبيعية (1)
(130,851)	(130,851)	-	-	(38,487)	(38,487)	-	-	مصاريف ضرائب
(40,934)	(40,934)	-	-	(57,730)	(57,730)	-	-	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
821,322	821,322	-	-	1,030,792	1,030,792	-	-	إيرادات غير موزعة (2)
4,673,699	(495,014)	99,421	5,069,292	5,058,467	(652,770)	367,525	5,343,712	ربح (خسارة) الفترة

(1) لا تتضمن هذه المبالغ مصرف الإستهلاك وإطفاء موجودات حق الإستخدام.

(2) تتضمن الإيرادات غير الموزعة على إيرادات الفوائد وإيرادات الاستثمارات وحصة المجموعة من نتائج أعمال شركات زميلة ومخصص خسائر الائتمان المتوقعة وإيرادات أخرى.

الشركة الوطنية للخدمات البترولية - ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
31 مارس 2026
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

يعرض الجدول التالي معلومات حول الموجودات والمطلوبات المتعلقة بالقطاعات التشغيلية لدى المجموعة كما في 31 مارس 2026 و 31 ديسمبر 2025 و 31 مارس 2025 وبيانها كما يلي:

31 مارس 2025			31 ديسمبر 2025 (مدقق)			31 مارس 2026			
الإجمالي	خدمات القطاعات غير النفطية	خدمات القطاعات النفطية	الإجمالي	خدمات القطاعات غير النفطية	خدمات القطاعات النفطية	الإجمالي	خدمات القطاعات غير النفطية	خدمات القطاعات النفطية	
65,846,778	8,086,095	57,760,683	71,262,143	9,649,203	61,612,940	76,108,062	9,313,269	66,794,793	موجودات القطاعات
19,627,585			20,288,848			21,005,520			موجودات غير موزعة
85,474,363			91,550,991			97,113,582			مجموع الموجودات
15,338,073	1,717,263	13,620,810	16,238,640	2,330,727	13,907,913	16,748,224	2,397,958	14,350,266	مطلوبات القطاعات
15,338,073			16,238,640			16,748,224			مجموع المطلوبات

19- إفصاحات الأطراف ذات صلة

قامت المجموعة بالدخول في معاملات متنوعة مع أطراف ذات صلة ضمن النشاط الإعتيادي كالمساهمين وشركات تحت سيطرة مشتركة. إن الأسعار وشروط الدفع المتعلقة بهذه المعاملات قد تم الموافقة عليها من قبل إدارة المجموعة. إن الأرصدة والمعاملات الهامة التي تمت مع أطراف ذات صلة هي كما يلي:

المجموع	31 ديسمبر	31 مارس	شركات تحت سيطرة مشتركة	مساهمين
2025	2025	2026		
31 مارس	(مدقق)			
1,292	1,785	1,881	-	1,881
200,543	71,166	52,921	-	52,921
12,977,196	9,393,762	14,019,852	-	14,019,852
1,541,159	3,427,478	3,817,688	-	3,817,688
(453,301)	(533,857)	(533,680)	(533,680)	-
(14,093)	(1,242,857)	(1,771,893)	(1,750,260)	(21,633)
7,837,577	8,860,723	8,879,766	-	8,879,766

الأرصدة المتضمنة في بيان المركز

المالي المرحلي المجموع المكثف:

موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة

من خلال الأرباح أو الخسائر

مدفوعات مقدمة وأرصدة مدينة أخرى

ودائع محددة الأجل

نقد ونقد معادل

توزيعات أرباح مستحقة (إيضاح 11)

مستحق إلى أطراف ذات صلة

الالتزامات المحتملة:

خطابات ضمان

الثلاثة أشهر المنتهية في

31 مارس

2025	2026	مساهمين	شركات تحت سيطرة مشتركة
------	------	---------	------------------------

المعاملات المتضمنة في بيان الأرباح أو الخسائر

المرحلي المجموع المكثف:

تكلفة المبيعات والخدمات المقدمة

إيرادات فوائد

إيرادات استثمارات

مصاريف عمومية وإدارية وبيعية

-	(4,379)	-	(4,379)
80,377	90,390	-	90,390
-	96	-	96
(19,813)	(560,621)	(521,500)	(39,121)

خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2026، قامت المجموعة بتسجيل مصروف ضريبة بمبلغ 521,500 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 1,228,760 دينار كويتي)، تم إدراجه ضمن بند "المصاريف العمومية والإدارية والبيعية" في بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المجموع المكثف، مع تسجيل القيد المقابل على الحساب الجاري لمجموعة كيبكو (الشركة الأم الرئيسية)، كونها تتحمل المسؤولية النهائية بموجب قانون ضريبة الحد الأدنى التكميلية المحلية (إيضاحات 13، 14).

مزايا أفراد الإدارة العليا:

الأرصدة القائمة كما في 31 مارس		قيمة المعاملات للثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		رواتب ومزايا أخرى قصيرة الأجل مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مكافأة أعضاء مجلس الإدارة (إيضاح 11)
2025	2026	2025	2026	
54,000	54,500	142,273	141,375	
35,836	50,492	3,615	3,616	
210,315	261,201	40,934	57,730	
300,151	366,193	186,822	202,721	

20- قياس القيمة العادلة

يتم تصنيف جميع الموجودات والمطلوبات التي يتم قياسها أو الإفصاح عنها بالقيمة العادلة في المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة من خلال مستوى قياس متسلسل استناداً إلى أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة ككل كما يلي:

- المستوى الأول: ويشمل أسعار السوق النشط المعلنة (غير المعدلة) للموجودات والمطلوبات المتماثلة.
- المستوى الثاني: ويشمل أسس التقييم التي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة متاحاً إما بشكل مباشر أو غير مباشر.
- المستوى الثالث: ويشمل أسس التقييم التي يكون فيها أقل مستوى مدخلات جوهري نسبة إلى قياس القيمة العادلة غير متاح.

يبين الجدول التالي تحليل البنود المسجلة بالقيمة العادلة طبقاً لمستوى القياس المتسلسل للقيمة العادلة:

31 مارس 2026			
المجموع	المستوى الثالث	المستوى الأول	
1,881	-	1,881	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
620,853	620,853	-	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
622,734	620,853	1,881	
31 ديسمبر 2025 (مدقق)			
المجموع	المستوى الثالث	المستوى الأول	
1,785	-	1,785	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
620,853	620,853	-	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
622,638	620,853	1,785	
31 مارس 2025			
المجموع	المستوى الثالث	المستوى الأول	
1,292	-	1,292	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
605,467	605,467	-	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
606,759	605,467	1,292	

في رأي إدارة الشركة الأم بأنه لا يوجد تغيير جوهري في القيمة العادلة للموجودات المالية المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر خلال الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2026.

لم تتم أي تحويلات بين مستويات قياس القيمة العادلة خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2026.

إن الحركة التفصيلية للبنود المصنفة ضمن المستوى الثالث هي كما يلي:

31 مارس 2025	31 ديسمبر 2025 (مدقق)	31 مارس 2026	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر	
605,467	605,467	620,853	620,853	كما في بداية الفترة / السنة
-	15,386	-	-	التغير في القيمة العادلة
605,467	620,853	620,853	620,853	كما في نهاية الفترة / السنة

21- أرقام المقارنة

تم إعادة تصنيف بعض أرقام المقارنة للفترة المنتهية في 31 مارس 2025 لتتماشى مع تصنيف أرقام الفترة الحالية. إن عملية إعادة التصنيف لم يكن لها أثر على ربح المجموعة أو حقوق الملكية للفترة السابقة.

22- أحداث هامة

في 28 فبراير 2026، اندلع نزاع عسكري في منطقة الشرق الأوسط نتج عنه حالة جوهريّة من عدم اليقين الجيوسياسي في المنطقة.

إن هذا الحدث قد يؤثر سلباً على بيئة أعمال المجموعة، وتتضمن التأثيرات المحتملة لهذا الحدث ما يلي على سبيل المثال وليس الحصر: حدوث اضطرابات في سلاسل التوريد، وارتفاع تكاليف الطاقة، وضغوط على هوامش الربحية، وزيادة مخاطر إعادة التمويل والمخاطر الائتمانية.

ونظراً لكون هذه الأحداث ما تزال حديثة وتتفاقم بشكل متسارع، فإن الإدارة لا يمكنها في الوقت الحالي أن تحدد بدرجة معقولة من اليقين النطاق الفعلي أو المدى الزمني لهذا النزاع، أو قياس أثره المالي النهائي على المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة للمجموعة. وتواصل الإدارة مراقبة أوضاع السوق وتقييم الأثر المحتمل، إن وجد، وبما يتماشى مع التطورات المستقبلية.